

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561



## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

ณัฐพร พันธุ์อุดม

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 3430

กรุงเทพมหานคร

14 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

PricewaterhouseCoopers ABAS Ltd.

15th Floor Bangkok City Tower, 179/74-80 South Sathorn Road, Bangkok 10120, Thailand

T: +66 (0) 2844 1000 F: +66 (0) 2286 5050, www.pwc.com/th

## บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	303,008,371	347,119,350	248,429,850	246,066,025
6	เงินลงทุนระยะสั้น	40,847,485	40,647,819	40,499,213	40,299,547
7	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	297,636,674	349,816,921	66,154,289	104,868,989
20	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	225,440,000	193,820,000
8	สินค้าคงเหลือ	142,570,349	31,938,225	37,571,126	22,354,089
	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22,851,204	22,082,181	251,277	60,969
	<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>806,914,083</b>	<b>791,604,496</b>	<b>618,345,755</b>	<b>607,469,619</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
	เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน	4,660,000	9,686,740	660,000	5,686,740
9	เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	91,359,470	91,359,470
10	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	22,984,518	116,665,414	-	-
11	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	536,650,042	524,064,756	85,989,042	86,289,197
	ค่าความนิยม	19,383,641	19,383,641	-	-
11	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12,429,683	9,443,962	79,231	97,395
12	สินทรัพย์ภายใต้รอตัดบัญชี	4,609,015	4,152,847	1,219,379	307,161
13	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	77,409,139	61,121,931	2,293,866	2,066,095
	<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>678,126,038</b>	<b>744,519,291</b>	<b>181,600,988</b>	<b>185,806,058</b>
	<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>1,485,040,121</b>	<b>1,536,123,787</b>	<b>799,946,743</b>	<b>793,275,677</b>

กรรมการ



กรรมการ

นางสาวนิตา ศรีวีระนุวัฒน์  
กรรมการ

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชี	15	490,829	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	14	342,998,397	385,984,876	52,519,918
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	40,080,000	40,080,000	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	2,327,775	2,196,932	888,268
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		295,088	209,029	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		14,328,340	22,864,035	206,711
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>400,520,429</b>	<b>451,334,872</b>	<b>53,614,897</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	15	177,400,000	188,140,000	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	15	2,516,314	2,756,282	1,178,967
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		6,604,017	3,921,676	3,004,609
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	12	-	352,977	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	16	12,712,161	12,613,969	433,411
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>199,232,492</b>	<b>207,784,904</b>	<b>4,616,987</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>599,752,921</b>	<b>659,119,776</b>	<b>58,231,884</b>

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 1,200,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.5 บาท	600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 800,000,000 หุ้น				
ชำระเต็มมูลค่าแล้วหุ้นละ 0.5 บาท	400,000,000	400,000,000	400,000,000	400,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	305,527,766	305,527,766	305,527,766	305,527,766
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้				
การควบคุมเดียวกัน	20,636,290	20,636,290	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	7,092,000	7,092,000	7,092,000	7,092,000
ยังไม่ได้จัดสรร	72,433,531	71,178,930	29,095,093	30,709,787
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	1,948	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	805,691,535	804,434,986	741,714,859	743,329,553
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	79,595,665	72,569,025	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	885,287,200	877,004,011	741,714,859	743,329,553
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,485,040,121	1,536,123,787	799,946,743	793,275,677

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท ทาญนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายได้</b>				
รายได้จากการขาย	187,109,248	191,921,900	186,436,076	190,357,296
รายได้จากการบริการ	395,821,143	169,224,700	-	-
<b>รวมรายได้</b>	<b>582,930,391</b>	<b>361,146,600</b>	<b>186,436,076</b>	<b>190,357,296</b>
<b>ต้นทุนขาย</b>				
ต้นทุนขาย	(173,586,829)	(179,642,301)	(173,154,120)	(178,771,743)
ต้นทุนบริการ	(350,839,079)	(147,884,568)	-	-
<b>รวมต้นทุนขาย</b>	<b>(524,425,908)</b>	<b>(327,526,869)</b>	<b>(173,154,120)</b>	<b>(178,771,743)</b>
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>58,504,483</b>	<b>33,619,731</b>	<b>13,281,956</b>	<b>11,585,553</b>
<b>รายได้อื่น</b>	<b>2,768,275</b>	<b>6,689,169</b>	<b>7,469,784</b>	<b>6,928,778</b>
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>61,272,758</b>	<b>40,308,900</b>	<b>20,751,740</b>	<b>18,514,331</b>
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(4,977,334)	(4,067,451)	(6,582,270)	(4,477,196)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(38,767,783)	(28,408,966)	(15,094,091)	(11,702,119)
ต้นทุนทางการเงิน	(3,073,213)	(3,822,261)	(29,500)	(60,289)
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>14,454,428</b>	<b>4,010,222</b>	<b>(954,121)</b>	<b>2,274,727</b>
<b>ภาษีเงินได้</b>	<b>(4,332,352)</b>	<b>(2,463,272)</b>	<b>597,660</b>	<b>(1,894,519)</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด</b>	<b>10,122,076</b>	<b>1,546,950</b>	<b>(356,461)</b>	<b>380,208</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :</b>				
รายการที่จะไม่จัดประเภทใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพัน				
ผลประโยชน์ที่ส่งออกจากงาน	(1,841,587)	-	(1,258,233)	-
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>8,280,489</b>	<b>1,546,950</b>	<b>(1,614,694)</b>	<b>380,208</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	2,980,433	1,052,691	(356,461)	380,208
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7,141,643	494,259	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิสำหรับงวด</b>	<b>10,122,076</b>	<b>1,546,950</b>	<b>(356,461)</b>	<b>380,208</b>
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของบริษัทใหญ่	1,254,601	1,052,691	(1,614,694)	380,208
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	7,025,888	494,259	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>8,280,489</b>	<b>1,546,950</b>	<b>(1,614,694)</b>	<b>380,208</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น</b>				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	18	0.0037	0.0013	(0.0004)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทรู คอร์ป จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				องค์ประกอบอื่น				
	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	ส่วนเกิน	
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	
ยอดคงเหลือวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	400,000,000	305,527,766	20,636,290	5,450,000	72,571,964	-	804,186,020	53,440,714	857,626,734
กำไรสุทธิรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,052,691	-	1,052,691	494,259	1,546,950
ยอดคงเหลือ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	400,000,000	305,527,766	20,636,290	5,450,000	73,624,655	-	805,238,711	53,934,973	859,173,684
ยอดคงเหลือวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	400,000,000	305,527,766	20,636,290	7,092,000	71,178,930	-	804,434,986	72,569,025	877,004,011
การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียที่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	1,948	1,948	752	2,700
กำไรสุทธิรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	1,254,601	-	1,254,601	7,025,888	8,280,489
ยอดคงเหลือ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	400,000,000	305,527,766	20,636,290	7,092,000	72,433,531	1,948	805,691,535	79,595,665	885,287,200

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกลางนี้

บริษัท ทาอูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)				รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น บาท
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว บาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น บาท	กำไรสะสม		
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย บาท	ยังไม่ได้จัดสรร บาท	
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	400,000,000	305,527,766	5,450,000	25,162,591	736,140,357
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	380,208	380,208
ยอดคงเหลือ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2560	400,000,000	305,527,766	5,450,000	25,542,799	736,520,565
ยอดคงเหลือ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	400,000,000	305,527,766	7,092,000	30,709,787	743,329,553
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(1,614,694)	(1,614,694)
ยอดคงเหลือ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561	400,000,000	305,527,766	7,092,000	29,095,093	741,714,859

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



## บริษัท ทาอูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	14,454,428	4,010,222	(954,121)	2,274,727
<b>รายการปรับปรุงกำไรสุทธิ</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,751,954	11,207,631	1,456,812	1,375,478
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	7 2,276,818	84,843	2,518,684	189,366
กลับรายการค้ำของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(174,756)
กลับรายการค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือและ				
ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยและเครื่องใช้	8 (123,959)	(254,166)	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดิน				
อาคารและอุปกรณ์	38,494	(2,443,802)	2	-
ผลกำไรจากการตีราคาใหม่ของหลักทรัพย์	6 (199,666)	(98,854)	(199,666)	(98,854)
ค่าใช้จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	625,613	212,199	200,501	46,679
ตัดจำหน่ายภาษีนิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	480,941	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	3,073,213	3,822,261	29,500	60,289
ดอกเบี้ยรับ	(716,638)	(1,040,674)	(2,267,025)	(2,639,375)
	30,661,198	15,499,660	784,687	1,033,554
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	49,903,429	73,356,406	13,749,241	(838,892)
- สินค้าคงเหลือ	(17,058,165)	(6,836,068)	(15,217,037)	(6,833,010)
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,249,964)	6,856,152	(190,308)	10,423
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,912,659)	36,458	-	359
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(39,060,446)	6,845,152	6,015,617	10,114,801
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(8,535,695)	(2,902,987)	(500,740)	-
- ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจ่าย	(245,256)	-	-	-
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	98,192	886,820	108,600	-
เงินสดจากการดำเนินงาน	6,600,634	93,741,593	4,750,060	3,487,235
- ดอกเบี้ยจ่าย	(3,073,213)	(3,822,261)	(29,500)	(60,289)
- ภาษีเงินได้จ่าย	(12,969,590)	(8,293,559)	(227,771)	(173,647)
- รับคืนภาษีเงินได้	-	3,594,621	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(9,442,169)	85,220,394	4,492,789	3,253,299

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>					
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,304,060)	(1,458,036)	-	(92,258)	
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(26,346,691)	(114,042,490)	(34,730)	(103,097)	
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะสั้น	-	(69,496,325)	-	(69,496,325)	
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะสั้น	-	69,411,885	-	69,411,885	
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	2,470,186	-	-	
ดอกเบี้ยรับ	716,638	1,040,674	713,805	4,517,710	
เงินปันผลรับ	-	-	23,999,995	-	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20.2	-	(31,620,000)	(113,440,000)	
เงินสดรับจากการรับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมระยะสั้น					
แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20.2	-	-	51,000,000	
เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน	5,026,740	287,306	5,026,740	287,306	
เงินสดรับสุทธิจากการเลิกกิจการของบริษัทย่อย	-	-	-	143,021,100	
เงินสดจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(999,700)	
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน	(23,907,373)	(111,786,800)	(1,914,190)	84,106,621	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>					
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	15	(10,740,000)	(12,600,000)	(1,500,000)	
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(514,966)	(459,103)	(214,774)	(206,301)	
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนบริษัทย่อย	2,700	-	-	-	
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(11,252,266)	(13,059,103)	(214,774)	(1,706,301)	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(44,601,808)	(39,625,509)	2,363,825	85,653,619	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	347,119,350	286,508,790	246,066,025	130,222,750	
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	490,829	-	-	-	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	303,008,371	246,883,281	248,429,850	215,876,369	
<b>รายการที่ไม่กระทบเงินสด</b>					
		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยสินเชื่อ					
(รวมอยู่ในเจ้าหน้าที่การค้าและเจ้าหน้าที่อื่น)		3,234,511	2,048,821	1,116,765	17,275
ซื้อสินทรัพย์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน		405,841	-	-	-
เงินปันผลค้างจ่าย		-	6,633,085	-	-

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ ได้จดทะเบียนไว้ดังนี้

เลขที่ 140/1 ซอยนาวิเจริญทรัพย์ ถนนกาญจนาภิเษก แขวงบางแค เขตบางแค จังหวัดกรุงเทพมหานคร

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ” รายละเอียดของบริษัทย่อยแสดงไว้ในหมายเหตุ 9

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจหลักในธุรกิจการจำหน่ายแก๊ส ธุรกิจบริการขนส่งวัตถุดิบและวัสดุก่อสร้างทางบก ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์และบริการติดตั้งแก๊สในรถยนต์และอุตสาหกรรม ธุรกิจตรวจสอบความปลอดภัยระบบแก๊สในรถยนต์และอุตสาหกรรม ธุรกิจรับเหมาก่อสร้างและธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 นโยบายการบัญชี

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และ งบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัท ได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มึนเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน (ต่อ)

รายจ่ายที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลดังกล่าวจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชีกรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานจะถือว่าผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อกำหนดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษีที่สามารถใช้ประโยชน์สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะได้ใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั้น

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการ ได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้น ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ได้ให้ข้อกำหนดสำหรับการรับรู้รายได้ โดยให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้แทนมาตรฐานต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560) เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

หลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่นี้อ้างอิงหลักการว่า

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสี่ยงและผลตอบแทนที่ใช้อยู่เดิม
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้นๆ

กิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นตอนที่แรก : ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นตอนที่สอง : ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นตอนที่สาม : กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นตอนที่สี่ : บินส่วนราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นตอนที่ห้า : รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะ) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด โดยมีข้ออนุโลมหรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกและคาดว่าจะมีผลกระทบในเรื่องดังต่อไปนี้

- การรับประกันที่ขยายเพิ่มเติมนอกเหนือไปจากการรับประกันตามปกติ ซึ่งจะต้องรับรู้เป็นภาระที่ต้องปฏิบัติแยกต่างหากอีกประการหนึ่ง ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อให้กิจการต้องเลื่อนการรับรู้รายได้ส่วนดังกล่าวออกไปจนกว่าภาระที่ต้องปฏิบัติดังกล่าวจะเสร็จสิ้น
- การบัญชีสำหรับต้นทุนที่เกิดขึ้นเพื่อให้กิจการปฏิบัติตามสัญญา - ต้นทุนที่เคยบันทึกเป็นค่าใช้จ่ายอาจต้องบันทึกเป็นสินทรัพย์ภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15
- สิทธิในการคืน - มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 กำหนดให้แยกการแสดงผลค่าที่ได้รับคืนสินค้าจากลูกค้าและหนี้สินเงินคืนในงบแสดงฐานะการเงิน

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.3 นโยบายการบัญชีใหม่

2.3.1 ที่ดินรอการพัฒนา

ที่ดินรอการพัฒนาประกอบด้วยต้นทุนในการได้มาซึ่งที่ดินและค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องโดยตรง แสดงด้วยราคาทุน หรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า

3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการ และแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการนำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน โดยแสดงส่วนงานธุรกิจเป็นรูปแบบหลักในการรายงาน โดยพิจารณาจากการจัดกลุ่ม โดยทั่วไปของผลิตภัณฑ์และบริการเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัทเปลี่ยนการนำเสนอข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน จากเดิมที่นำเสนอกำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน เป็นการนำเสนอกำไรจากการดำเนินงานของแต่ละส่วนงาน เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่นำมาเปรียบเทียบได้แสดงกำไรจากการดำเนินงานของแต่ละส่วนงานแล้ว

ส่วนงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มกิจการมีดังนี้

จำหน่ายแก๊สปิโตรเลียม	ได้แก่ ธุรกิจจำหน่ายแก๊สเพื่อการอุปโภคในครัวเรือน อุตสาหกรรม และขนส่ง
จำหน่ายอุปกรณ์และติดตั้งระบบแก๊ส	ได้แก่ ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์และบริการติดตั้งระบบแก๊สในรถยนต์และอุตสาหกรรม
บริการขนส่ง	ได้แก่ ธุรกิจบริการขนส่งวัตถุดิบทรายและวัสดุก่อสร้างทางบก
บริการรับเหมาก่อสร้าง	ได้แก่ ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง
บริการตรวจสอบความปลอดภัย	ได้แก่ ธุรกิจบริการตรวจสอบความปลอดภัยระบบแก๊สในรถยนต์และอุตสาหกรรม
อื่นๆ	ได้แก่ ธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์

กลุ่มกิจการมีลูกค้าในธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้างจำนวนสองราย ที่แต่ละรายมีรายได้เกินร้อยละ 10 ของยอดขายได้รวมในข้อมูลทางการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 เป็นจำนวน 321.50 ล้านบาท (31 มีนาคม พ.ศ. 2560 : จำนวนหนึ่งราย เป็นจำนวนรวม 111.05 ล้านบาท)

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ)  
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

		ข้อมูลทางการเงินรวม													
		ข้อมูลตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561						เปรียบเทียบ							
	ชาย	จำนวนผู้ถือหุ้น		จำนวนหุ้น		จำนวนหุ้น		จำนวนหุ้น		จำนวนหุ้น		รวม			
		พ.ศ. 2561	บาท	พ.ศ. 2560	บาท	พ.ศ. 2561	บาท	พ.ศ. 2560	บาท	พ.ศ. 2561	บาท	พ.ศ. 2560	บาท		
รายได้จากส่วนงานธุรกิจ		186,436,076	190,357,296	893,109	1,880,479	11,725,383	8,337,214	377,831,196	156,961,867	18,101,188	12,633,654	-	-	594,986,952	370,170,510
รายได้ระหว่างส่วนงานธุรกิจ		(3,732)	-	(216,205)	(315,875)	(7,715,717)	(5,899,148)	(617,374)	(591,589)	(3,503,533)	(2,217,298)	-	-	(12,056,561)	(9,023,910)
รวมรายได้		186,432,344	190,357,296	676,904	1,564,604	4,009,666	2,438,066	377,213,822	156,370,278	14,597,655	10,416,356	-	-	582,930,391	361,146,600
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน		(606,516)	928,412	(445,480)	14,502	116,457	1,927,933	19,595,696	5,516,832	(971,968)	(654,026)	(160,548)	98,830	17,527,641	7,832,483
ต้นทุนทางการเงิน														(3,073,213)	(3,822,261)
กำไรก่อนภาษีเงินได้														14,454,428	4,010,222
ภาษีเงินได้														(4,332,352)	(2,463,272)
กำไรสุทธิ														10,122,076	1,546,950
ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และ															
วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560															
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ		88,859,267	89,349,772	11,485,785	5,468,858	39,094,310	40,402,085	377,142,706	370,174,334	20,067,974	18,669,707	-	-	536,650,042	524,064,756
ค่าความนิยม		-	-	-	-	-	-	19,383,641	19,383,641	-	-	-	-	19,383,641	19,383,641
สินทรัพย์ทั้งสิ้นในงบการเงินรวม		478,367,278	481,474,674	17,247,052	10,766,923	47,654,112	47,654,718	783,112,610	840,775,630	45,664,100	44,314,874	110,994,969	111,136,968	1,485,040,121	1,536,123,787
หนี้สินทั้งสิ้นในงบการเงินรวม														599,752,921	659,119,776



## 5 มูลค่ายุติธรรม

## 5.1 การประมาณการมูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมจำแนกตามวิธีการประมาณมูลค่า ความแตกต่างของระดับข้อมูลสามารถแสดงได้ดังนี้

- ข้อมูลระดับที่ 1 ได้แก่ ราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับที่ 2 ได้แก่ ข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถสังเกตได้โดยตรง (ได้แก่ ข้อมูลราคาตลาด) หรือโดยอ้อม (ได้แก่ ข้อมูลที่คำนวณมาจากราคาตลาด) สำหรับสินทรัพย์นั้นหรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับที่ 3 ได้แก่ ข้อมูลสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินซึ่งไม่ได้อ้างอิงจากข้อมูลที่สามารถสังเกตได้จากตลาด (ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้)

ตารางต่อไปนี้แสดงถึงสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าและรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 คู่มือเหตุ 10 สำหรับการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

	ข้อมูลระดับที่ 2			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>สินทรัพย์ทางการเงินที่รับรู้มูลค่ายุติธรรม</b>				
ผ่านงบกำไรขาดทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้				
ที่จัดประเภทเป็นหลักทรัพย์เพื่อค่า				
(หมายเหตุ 6)	40,499,213	40,299,547	40,499,213	40,299,547
เงินฝากประจำ (หมายเหตุ 6)	348,272	348,272	-	-
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>40,847,485</b>	<b>40,647,819</b>	<b>40,499,213</b>	<b>40,299,547</b>

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

## 5 มูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

## 5.2 เทคนิคการประเมินมูลค่าสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับที่ 2

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่ไม่ได้มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง (ตราสารอนุพันธ์ที่มีการซื้อขายในตลาดรองที่ไม่ได้มีการจัดตั้งอย่างเป็นทางการ (Over-The-Counter)) วัดมูลค่าโดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่าซึ่งใช้ประโยชน์สูงสุดจากข้อมูลในตลาดที่สังเกตได้ที่มีอยู่และอ้างอิงจากประมาณการของกิจการเองมาใช้ให้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้ ถ้าข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญทั้งหมดในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้เครื่องมือเหล่านั้นจะรวมอยู่ในระดับ 2

## 6 เงินลงทุนระยะสั้น

เงินลงทุนระยะสั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม			
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561		31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	ราคาทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท	ราคาทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท
เงินลงทุนระยะสั้น				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้ ที่จัดประเภทเป็นหลักทรัพย์เพื่อค้า	40,000,000	40,499,213	40,000,000	40,299,547
เงินฝากประจำ	348,272	348,272	348,272	348,272
กำไรจากการตีมูลค่ายุติธรรม	499,213	-	299,547	-
รวมเงินลงทุนระยะสั้น	40,847,485	40,847,485	40,647,819	40,647,819
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561		31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	ราคาทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท	ราคาทุน บาท	มูลค่ายุติธรรม บาท
เงินลงทุนระยะสั้น				
หน่วยลงทุนในกองทุนรวมตราสารหนี้ ที่จัดประเภทเป็นหลักทรัพย์เพื่อค้า	40,000,000	40,499,213	40,000,000	40,299,547
กำไรจากการตีมูลค่ายุติธรรม	499,213	-	299,547	-
รวมเงินลงทุนระยะสั้น	40,499,213	40,499,213	40,299,547	40,299,547

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

6 เงินลงทุนระยะสั้น (ต่อ)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 เงินลงทุนระยะสั้นมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือน		
	หลักทรัพย์เพื่อค้า	เงินฝากประจำ	รวม
	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	40,299,547	348,272	40,647,819
การซื้อเพิ่มขึ้น	-	-	-
การจำหน่ายออกไป	-	-	-
กำไรจากการตีมูลค่ายุติธรรมระหว่างงวด	199,666	-	199,666
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	40,499,213	348,272	40,847,485

  

	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดสามเดือน		
	หลักทรัพย์เพื่อค้า	เงินฝากประจำ	รวม
	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	40,299,547	-	40,299,547
การซื้อเพิ่มขึ้น	-	-	-
การจำหน่ายออกไป	-	-	-
กำไรจากการตีมูลค่ายุติธรรมระหว่างงวด	199,666	-	199,666
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	40,499,213	-	40,499,213

## บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

## 7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า	185,404,411	232,797,884	60,229,513	74,437,215
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(5,133,212)	(2,856,394)	(4,590,574)	(2,071,890)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	180,271,199	229,941,490	55,638,939	72,365,325
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 20)	-	-	1,320,094	1,329,175
ลูกหนี้อื่น	2,736,345	5,669,113	1,129,852	1,128,751
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	25,476,861	19,875,419	2,551,236	2,084,795
ดอกเบี้ยค้างรับ (หมายเหตุ 20)	-	-	5,514,168	3,960,948
เงินปันผลค้างรับ (หมายเหตุ 20)	-	-	-	23,999,995
รายได้ค้างรับ - ค่าบริการตรวจสอบความปลอดภัย	4,805,742	7,811,894	-	-
รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกชำระ	84,346,527	86,519,005	-	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	297,636,674	349,816,921	66,154,289	104,868,989

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	32,366,255	184,434,718	24,142,512	30,569,762
เกินกำหนดชำระ				
- น้อยกว่า 3 เดือน	145,450,506	39,774,960	29,189,716	37,241,523
- เกินกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 6 เดือน	1,380,012	2,432,240	1,194,795	1,861,812
- เกินกว่า 6 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	4,677,577	4,591,808	4,582,247	3,582,970
- เกินกว่า 12 เดือน	1,530,061	1,564,158	1,120,243	1,181,148
รวม	185,404,411	232,797,884	60,229,513	74,437,215
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(5,133,212)	(2,856,394)	(4,590,574)	(2,071,890)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	180,271,199	229,941,490	55,638,939	72,365,325

## 7 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (ต่อ)

ผู้บริหารเชื่อว่าค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญที่ได้บันทึกไว้เพียงพอแล้วโดยคำนึงจากลักษณะของลูกหนี้การค้าและจากประสบการณ์การเรียกเก็บหนี้ของกลุ่มกิจการ

รายได้ค่าก่อสร้างที่ยังไม่ได้เรียกชำระเป็นรายได้ที่เกิดจากสัญญาก่อสร้างโดยปกติรายได้ดังกล่าวจะถูกเรียกเก็บเงินจากลูกค้าตามขั้นความสำเร็จของงาน ซึ่งจะเรียกชำระภายในเดือนถัดไป

## 8 สินค้ำคงเหลือ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินค้าสำเร็จรูป - แก๊สปีโตรเลียม	37,431,356	22,309,260	37,571,126	22,354,089
- ถังแก๊สติดตั้งและชุดอุปกรณ์	12,044,874	11,995,748	-	-
งานระหว่างทำ - การติดตั้งระบบแก๊ส	255,303	1,359,772	-	-
วัตถุดิบ	8,560,475	5,516,105	-	-
วัสดุสิ้นเปลือง	2,563,157	2,616,115	-	-
ที่ดินรอการพัฒนา	93,450,000	-	-	-
รวม	154,305,165	43,797,000	37,571,126	22,354,089
หัก ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ	(11,734,816)	(11,858,775)	-	-
รวมสินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	142,570,349	31,938,225	37,571,126	22,354,089

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการมีค่าเผื่อต่าง ๆ สำหรับสินค้าสำเร็จรูปโดยเฉพาะรายการที่เกี่ยวข้องกับการติดตั้งแก๊สและชุดอุปกรณ์เป็นจำนวน 11.73 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 11.86 ล้านบาท) โดยมีการกลับรายการค่าเผื่อจำนวน 0.12 ล้านบาท เนื่องจากมีการขายสินค้าสำเร็จรูปบางส่วนที่เกี่ยวข้องในไตรมาสที่ 1 ในปี พ.ศ. 2561 (พ.ศ. 2560 : กลับรายการค่าเผื่อจำนวน 0.25 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดกลุ่มกิจการได้พิจารณาจัดประเภทที่ดินของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมาเป็นสินค้ำคงเหลือ เนื่องจากบริษัทย่อยได้วางแผนการพัฒนาที่ดินดังกล่าวเป็นโครงการอสังหาริมทรัพย์ประเภทบ้านจัดสรรเพื่อขาย ซึ่งผู้บริหารคาดว่าโครงการดังกล่าวจะแล้วเสร็จ และสามารถขายได้ภายในระยะเวลา 4 ถึง 5 ปี

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท ทาตุนิ (ประเทศไทย) จำกัด (ทาตุนิไทย)	สถานที่ตั้ง/ประเทศที่จดทะเบียน จัดตั้ง	ลักษณะของธุรกิจ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนของหุ้นสามัญ ที่ถือโดยบริษัทใหญ่ (ร้อยละ)		สัดส่วนของหุ้นสามัญ ที่ถือโดยส่วนได้เสีย ที่ไม่ใช่เจ้าของควบคุม (ร้อยละ)		ตามราคาทุน (บาท)			
			31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560		31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
บริษัท ทาตุนิ (ประเทศไทย) จำกัด (ทาตุนิไทย)	ไทย	ธุรกิจจำหน่ายอุปกรณ์และวัสดุการติดตั้ง ระบบแก๊สรถยนต์และอุตสาหกรรม และบริการรับเหมาก่อสร้าง	99.99	99.99	99.99	99.99	0.01	0.01	53,376,790	53,376,790
บริษัท ราชนาวิศกรรม จำกัด (ราชนาวิศ)	ไทย	ธุรกิจบริการตรวจสอบความปลอดภัย ระบบแก๊สรถยนต์และอุตสาหกรรม	99.99	99.99	99.99	99.99	0.01	0.01	21,339,800	21,339,800
บริษัท ซี แก๊ส ไลอัส จำกัด (ซีแก๊ส)	ไทย	ธุรกิจบริการขนส่งวัสดุอันตราย และวัสดุก่อสร้างทางบก	99.99	99.99	99.99	99.99	0.01	0.01	15,643,180	15,643,180
บริษัท ทาตุนิ แคนด จำกัด (ทาตุนิ แคนด)	ไทย	ธุรกิจพัฒนาคลังท่าเรือรับทรัพย์	99.97	99.97	99.97	99.97	0.03	0.03	999,700	999,700
บริษัท ซี เอ เซค (ประเทศไทย) จำกัด (ซี เอ เซค)	ไทย	ธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้าง	-	-	51.30	51.30	48.70	48.70	-	-
บริษัท เอ เค ซี จำกัด (เอ เค ซี)	ไทย	ธุรกิจบริการรับเหมาก่อสร้าง	-	-	51.22	51.22	48.78	48.78	-	-
									91,359,470	91,359,470

บริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้น ได้รับความอยู่ในการจัดตั้งทางการเงินของกลุ่มกิจการ สัดส่วนของสิทธิในการออกเสียงในบริษัทใหญ่ไม่แตกต่างจากสัดส่วนที่ถือหุ้นสามัญ

บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

9 เงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	91,359,470
การลงทุนเพิ่มขึ้น	-
กลับรายการค้อยค่า	-
การจำหน่าย	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	<u>91,359,470</u>

10 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

รายการเคลื่อนไหวของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		
	ที่ดิน บาท	อาคาร บาท	รวม บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	93,450,000	23,215,414	116,665,414
ซื้อสินทรัพย์	-	-	-
โอนออก	(93,450,000)	-	(93,450,000)
ค่าเสื่อมราคา	-	(230,896)	(230,896)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	<u>-</u>	<u>22,984,518</u>	<u>22,984,518</u>
มูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561*	<u>-</u>	<u>71,100,000</u>	<u>71,100,000</u>

## 10 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (ต่อ)

## ที่ดิน

ในระหว่างงวดกลุ่มกิจการได้พิจารณาจัดประเภทที่ดินของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจากอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนไปเป็นสินค้าคงเหลือ เนื่องจากบริษัทย่อยได้วางแผนการพัฒนาที่ดินดังกล่าวเพื่อเป็นโครงการอสังหาริมทรัพย์ประเภทบ้านจัดสรรเพื่อขาย

## อาคาร

\*กลุ่มกิจการได้จ้างให้บริษัทประเมินมูลค่าสินทรัพย์อิสระภายนอกเพื่อทำการประเมินมูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน สำหรับอาคารที่ให้เช่าแก่บุคคลภายนอกที่ตั้งอยู่ที่สำนักงานใหญ่ มูลค่ายุติธรรมได้จัดทำขึ้นตามหลักเกณฑ์รายได้ตามรายงานลงวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 และอาคารชุดประเมินโดยใช้วิธีราคาตลาด ตามรายงานลงวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. 2560

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 ผู้บริหารเชื่อว่าไม่มีปัจจัยสำคัญที่อาจจะกระทบต่อมูลค่ายุติธรรมดังกล่าว

อาคารให้เช่าซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 5.57 ล้านบาท ได้นำไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 15)

## 11 ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 สรุปได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	524,064,756	9,443,962	86,289,197	97,395
ซื้อสินทรัพย์	22,826,499	3,304,060	1,138,495	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(38,494)	-	(2)	-
ค่าเสื่อมราคา	(10,202,719)	(318,339)	(1,438,648)	(18,164)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	536,650,042	12,429,683	85,989,042	79,231

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิ 330.07 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 339.38 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี วงเงินเลดเตอร์ออฟเพรดิตหรือทรัสต์รีซีท วงเงินหนึ่งสิบล้านบาท วงเงินสินเชื่อประเภทสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า และเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร (หมายเหตุ 15 และหมายเหตุ 21.1)



## บริษัท ทาญนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

## 12 สินทรัพย์(หนี้สิน)ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	4,609,015	4,152,847	1,219,379	307,161
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	(352,977)	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	4,609,015	3,799,870	1,219,379	307,161

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีส่วนใหญ่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวของค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือ และสำรองภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชีส่วนใหญ่เกิดจากผลแตกต่างชั่วคราวของรายการสัญญาเช่าทางการเงิน และรายการกำไรและขาดทุนอันเกิดจากการซื้อสินทรัพย์ระหว่างกลุ่มกิจการ

## 13 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินค้ำประกันและมัดจำ	2,326,148	2,415,738	859,380	859,380
ภาษีนิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	51,977,594	43,603,042	1,434,486	1,206,715
เงินประกันผลงาน	23,105,397	15,103,151	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	77,409,139	61,121,931	2,293,866	2,066,095

## 14 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	192,263,752	171,639,963	44,397,520	36,482,304
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 20)	-	-	2,382,103	2,943,273
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 20)	-	-	334,489	50,677
เจ้าหนี้อื่น	4,226,983	19,645,915	1,873,711	1,442,535
รายได้รับล่วงหน้า	101,136,635	161,219,330	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	45,371,027	33,479,668	3,532,095	4,481,747
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	342,998,397	385,984,876	52,519,918	45,400,536

## บริษัท ทาควนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

## 15 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
<b>รายการหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชี	490,829	-	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	40,080,000	40,080,000	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2,327,775	2,196,932	888,268	876,522
<b>เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม</b>	<b>42,898,604</b>	<b>42,276,932</b>	<b>888,268</b>	<b>876,522</b>
<b>รายการไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	177,400,000	188,140,000	-	-
เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม	179,916,314	190,896,282	1,178,967	1,405,487
<b>เงินกู้ยืมรวม</b>	<b>222,814,918</b>	<b>233,173,214</b>	<b>2,067,235</b>	<b>2,282,009</b>

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 มีนาคม พ.ศ. 2561
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	228,220,000	-
กู้ยืมเพิ่ม	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(10,740,000)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	217,480,000	-

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

15 เงินกู้ยืม (ต่อ)

บริษัทย่อย

จี แก๊ส

วันที่ 13 มกราคม พ.ศ. 2559 จี แก๊ส ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเดือนละ 120,000 บาท รวมทั้งหมด 84 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี และค้ำประกันโดยที่ดินของจีแก๊ส (หมายเหตุ 11)

ซี เอ แซด

วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559 ซี เอ แซด ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุก 6 เดือน จำนวน 720,000 บาท รวมทั้งหมด 14 งวด เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปี และค้ำประกันโดยกรรมการ ซี เอ แซด

วันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559 ซี เอ แซด ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 10.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุก 6 เดือน จำนวน 720,000 บาท รวมทั้งหมด 14 งวด เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี และค้ำประกันโดยกรรมการของซี เอ แซด

วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2559 ซี เอ แซด ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง เป็นจำนวน 250.00 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นเดือนละ 2.98 ล้านบาท โดยกำหนดชำระคืนภายใน 84 เดือน เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - ร้อยละ 0.75 ต่อปี สำหรับปีแรกนับจากวันที่เบิกเงินกู้ และอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - ร้อยละ 0.50 ต่อปีสำหรับงวดถัดไป เงินกู้ยืมค้ำประกันโดยบริษัทใหญ่ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของซี เอ แซด และกรรมการของซี เอ แซด (หมายเหตุ 11)

16 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินมัดจำรับและเงินค้ำประกัน	329,811	329,811	324,811	324,811
เงินประกันผลงาน	8,932,600	7,919,815	-	-
ประมาณการจากการรับประกัน	3,341,150	4,364,343	-	-
ประมาณการค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	108,600	-	108,600	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	12,712,161	12,613,969	433,411	324,811

บริษัท ทากูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

17 ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

ใบสำคัญแสดงสิทธิ TAKUNI-W

เมื่อวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2559 บริษัท ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ เพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญเดิมของบริษัท โดยมีรายละเอียดดังนี้

ประเภทใบสำคัญแสดงสิทธิ	: ชนิดระบุชื่อผู้ถือ และโอนเปลี่ยนมือได้
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	: 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิ
จำนวน	: 399,999,874 หน่วย
สัดส่วนเสนอขาย	: หุ้นสามัญเดิม 2 หุ้น ต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย
ราคาเสนอขาย	: หน่วยละ 0 บาท
อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.04 หุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560: ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1.02 หุ้น)
ราคาใช้สิทธิ	: 1.93 บาท ต่อหุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560: 1.97 บาท ต่อหุ้น)
วันกำหนดการใช้สิทธิ	: วันทำการสุดท้ายของเดือนธันวาคมของทุกปี
วันสุดท้ายของการใช้สิทธิ	: วันที่ 28 มกราคม พ.ศ. 2564

วันที่ 22 มีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัทดำเนินการปรับราคาใช้สิทธิและอัตราการใช้สิทธิในการซื้อหุ้นตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ เนื่องจากจ่ายเงินปันผลเกินที่กำหนดตามนโยบายการจ่ายเงินปันผล

รายการเคลื่อนไหวของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ TAKUNI-W สิทธิ
ยอดคงเหลือต้นงวด	399,999,874
ใบสำคัญแสดงสิทธิที่ออกระหว่างงวด	-
ใช้สิทธิระหว่างงวด	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	399,999,874

บริษัท ทาคุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

18 กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				
กำไร(ขาดทุน)สุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่				
(บาท)	2,980,433	1,052,691	(356,461)	380,208
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก				
(จำนวนหุ้น)	800,000,000	800,000,000	800,000,000	800,000,000
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0037	0.0013	(0.0004)	0.0005

19 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงิน ได้ระหว่างกาล ได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 20 ต่อปี (31 มีนาคม พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 22 ต่อปี)

20 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ ผู้ถือหุ้นที่เป็นกลุ่มบุคคลธรรมดาจากครอบครัวเดียวกันจำนวน 4 คน ซึ่งถือหุ้นในจำนวนรวมร้อยละ 51.40 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท เงินลงทุนในบริษัทย่อยได้เปิดเผยในหมายเหตุ 9

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

20.1 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	3,994	-
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	1,316,100	1,329,175

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

20 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

20.1 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อ/ขายสินค้าและบริการ (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	5,514,168	3,960,948
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	-	23,999,995
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	2,382,103	2,943,273
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	334,489	50,677

บริษัท ทาญนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

20 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

20.2 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทย่อย	-	-	225,440,000	193,820,000

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือตามบัญชีต้นงวด/ปี	-	-	193,820,000	107,320,000
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	-	-	31,620,000	284,200,000
รับคืนเงินกู้ยืม	-	-	-	(197,700,000)
ยอดคงเหลือตามบัญชีปลายงวด/ปี	-	-	225,440,000	193,820,000

บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นที่ไม่มีหลักประกันแก่บริษัทย่อย โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3 ถึง 5 ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเมื่อทวงถาม

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

20 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

20.3 รายได้จากการขายสินค้าและบริการ และรายได้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม				
รายได้จากการขาย				
บริษัทย่อย	-	-	3,732	-
รายได้อื่น ๆ				
บริษัทย่อย	-	-	3,690,000	2,500,021
ดอกเบี้ยรับ (รวมอยู่ในรายได้อื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	1,553,221	1,607,500



บริษัท ทาธุณี กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

20 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

20.4 การซื้อสินค้าและรับบริการ และคอกเบี้ยจ่าย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม				
ซื้อสินค้าและบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	-	58,740
ค่าเช่าสำนักงาน				
บริษัทย่อย	-	-	267,000	126,000
ค่าขนส่ง				
บริษัทย่อย	-	-	7,191,886	5,223,987
ค่าใช้จ่ายอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	399,883	62,262

20.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

ผู้บริหารสำคัญของบริษัท รวมถึงกรรมการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่) และคณะผู้บริหารของกลุ่มกิจการ  
ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม				
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้นอื่น	6,778,867	5,459,462	3,586,655	3,454,885
ผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	251,972	128,094	175,817	44,590
	7,030,839	5,587,556	3,762,472	3,499,475

บริษัท ทาตุนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

20 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

20.6 การค้าประกัน

บริษัท บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีการค้าประกันหนังสือค้าประกันจากธนาคารให้แก่บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 80 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เป็นจำนวนเงิน 160 ล้านบาท)

21 ภาวะผูกพันและเหตุการณ์ที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง

21.1 หนังสือค้าประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้มีการขอให้ธนาคารออกหนังสือค้าประกันให้สำหรับการซื้อแก๊สปิโตรเลียมให้กับผู้ขายสินค้าและกับหน่วยงานราชการในการขอใช้ไฟฟ้าและบริษัทย่อยสำหรับการซื้อสินค้าและเพื่อการค้าประกัน การปฏิบัติงานตามสัญญาก่อสร้างดังต่อไปนี้

ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	31 มีนาคม พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
บาท	บาท	บาท	บาท
หนังสือค้าประกัน	542,106,233	514,301,817	65,200,000

กลุ่มกิจการมีวงเงินสินเชื่อประเภทวงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิตหรือทรัสต์รีซีท วงเงินหนังสือค้าประกัน วงเงินสินเชื่อประเภทสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า วงเงินกู้ยืม วงเงินสินเชื่อค้ำประกันโดยสินทรัพย์ของบริษัทย่อย เงินฝากธนาคารของบริษัทย่อย และมีกรรมกร่วมค้าประกัน (หมายเหตุ 10 และหมายเหตุ 11)

บริษัท ทาฮูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

22 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงานทางการเงิน

**บริษัทใหญ่**

เมื่อวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.035 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 800 ล้านหุ้น รวมทั้งหมดเป็นเงิน 28 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวมีกำหนดจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

**บริษัทย่อย**

เมื่อวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ในอัตราหุ้นละ 27.83 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีชื่อปรากฏในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 6 มีนาคม 2561 สำหรับหุ้นจำนวน 1 ล้านหุ้น เป็นจำนวนทั้งสิ้น 27.83 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากจำนวน 100 ล้านบาท เป็นจำนวน 140 ล้านบาท และอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทจากหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรับรองการเสนอขายหุ้นให้แก่ประชาชนทั่วไป การออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนและการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญดังกล่าวส่งผลให้ ซี เอ แชด มีหุ้นสามัญจดทะเบียนเพิ่มขึ้นเป็น 280 ล้านหุ้น

เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 ซี เอ แชด ได้ทำการจดทะเบียนแปรสภาพนิติบุคคลตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เป็นนิติบุคคลตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 กับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า มีผลให้บริษัทเปลี่ยนชื่อจากบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด เป็น บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมกรรมการของบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561 ในอัตราหุ้นละ 0.035 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 200 ล้านหุ้น รวมทั้งหมดเป็นเงิน 7.04 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวมีกำหนดจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นภายในเดือนมิถุนายน พ.ศ. 2561

บริษัท ทาฮูนิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2561

---

22 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงานทางการเงิน

**บริษัทใหญ่**

เมื่อวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ในอัตราหุ้นละ 0.035 บาท สำหรับหุ้นจำนวน 800 ล้านหุ้น รวมทั้งหมดเป็นเงิน 28 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวมีกำหนดจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

**บริษัทย่อย**

เมื่อวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ในอัตราหุ้นละ 27.83 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีชื่อปรากฏในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 6 มีนาคม 2561 สำหรับหุ้นจำนวน 1 ล้านหุ้น เป็นจำนวนทั้งสิ้น 27.83 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

เมื่อวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากจำนวน 100 ล้านบาท เป็นจำนวน 140 ล้านบาท และอนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญของบริษัทจากหุ้นละ 100 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรับรองการเสนอขายหุ้นให้แก่ประชาชนทั่วไป การออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนและการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญดังกล่าวส่งผลให้ ซี เอ แชด มีหุ้นสามัญจดทะเบียนเพิ่มขึ้นเป็น 280 ล้านหุ้น

เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 ซี เอ แชด ได้ทำการจดทะเบียนแปรสภาพนิติบุคคลตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เป็นนิติบุคคลตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 กับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า มีผลให้บริษัทเปลี่ยนชื่อจากบริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด เป็น บริษัท ซี เอ แชด (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)